
Nr. 43754
22 augustus

2016

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

12 augustus 2016, kenmerk 995846-153601-Z, houdende wijziging van bijlage 

1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A05AAAO V 119084//9307 URSOCHOL TABLET 300MG 2,00 STUK 0,92453

0A07ECCO V 119050//114015 PENTASA COMPACT GRANULAAT MVA 4G IN SACHET 0,38 STUK 5,00465

0A07ECCR V 119164//15064 PENTASA ZETPIL 1G 1,50 STUK 2,02053

0A07ECCRC V 118935//15393 SALOFALK KLYSMA 2G/30G FLACON 30G 2,00 STUK 5,12123

0A10AEAPD V EU/1/14/944/012 ABASAGLAR 100 E/ML OPL V INJ IN VOORGEV PEN 
3 ML

0,40 ML 3,92133

0A10BHAO V EU/1/11/707/008 TRAJENTA TABLET 5MG 1,00 STUK 3,22000

0B01ABAP V 118063//15963 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,4ML 0,30 ML 5,92940
0B01ABAP V 119110//15963 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,4ML 0,30 ML 5,92940
0B01ABAP V 118065//11877 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,6ML 0,30 ML 5,92940
0B01ABAP V 119031//11877 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,6ML 0,30 ML 5,92940
0B01ABAP V 119109//15965 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,8ML 0,30 ML 5,92940
0B01ABAP V 118798//11878 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 1ML 0,30 ML 5,92940

1C03AAAO V 118579 HYDROCHLOORTHIAZIDE CF TABLET 12,5MG 2,00 STUK 0,06208

0C09CAAO V 119199//17617 COZAAR TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420

0C10ABBO V 111600 CIPROFIBRAAT AMDIPHARM 100 MG TABLETTEN 1,00 STUK 0,70336

0C10AXAP V EU/1/15/1016/004 REPATHA 140 MG OPLOSSING VOOR INJECTIE IN VV 
PEN

0,10 ML 230,00000

0C10AXAP V EU/1/15/1016/005 REPATHA 140 MG OPLOSSING VOOR INJECTIE IN VV 
PEN

0,10 ML 230,00000

0C10AXAP V EU/1/15/1016/001 REPATHA 140 MG OPLOSSING VOOR INJECTIE IN VV 
SPUIT

0,10 ML 230,00000

0C10AXAP V EU/1/15/1016/002 REPATHA INJVLST 140MG/ML PEN 1ML 0,10 ML 230,00000
0C10AXAP V EU/1/15/1016/003 REPATHA INJVLST 140MG/ML PEN 1ML 0,10 ML 230,00000

YC10AXAO V 119196//114374 ATOZET TABLET 10/20MG 1,00 STUK 3,10504
YC10AXAO V 119197//114375 ATOZET TABLET 10/40MG 1,00 STUK 4,48907

0D05BBAO V 118630//13104 NEOTIGASON CAPSULE 25MG 1,40 STUK 1,91087

1G03CAAV V 118625//8977 ESTRIOL BMODESTO VAGINAALCREME 1MG/G + 
APPLICATOR

0,20 GRAM 0,92231

0G04ACBO V 119043//13066 MONURIL GRANULAAT 3000MG/8G IN SACHET 0,25 STUK 2,28706

0L04AADO V 119036//22236 PROGRAFT CAPSULE 0,5MG 10,00 STUK 1,70955

0L04AAEO V 106147 LEFLUNOMIDE APOTEX TABLET 10MG 2,00 STUK 2,08285
0L04AAEO V 106148 LEFLUNOMIDE APOTEX TABLET 20MG 1,00 STUK 3,47142

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 43754 22 augustus 2016



0M03BXAO V 115493 TOLPERMYO 50 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 4,00 STUK 0,18321
0M03BXAO V 115494 TOLPERMYO TABLET FILMOMHULD 150MG 1,33 STUK 0,54964

0N03AFBO V 118970//24751 TRILEPTAL TABLET FILMOMHULD 300MG 3,33 STUK 0,29201

0N03AGAO K 117561//18153 DEPAKINE SUIKERVRIJE STROOP DRANK 40MG/ML 37,50 ML 0,03146
0N03AGAO K 117585//18153 DEPAKINE SUIKERVRIJE STROOP DRANK 40MG/ML 37,50 ML 0,03146

0N03AXDO V EU/1/15/1073/021 BRIVIACT DRANK 10MG/ML 10,00 ML 0,35749
0N03AXDO V EU/1/15/1073/006 BRIVIACT TABLET FILMOMHULD 25MG 4,00 STUK 1,07246
0N03AXDO V EU/1/15/1073/010 BRIVIACT TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 1,78744
0N03AXDO V EU/1/15/1073/014 BRIVIACT TABLET FILMOMHULD 75MG 1,33 STUK 2,68116
0N03AXDO V EU/1/15/1073/018 BRIVIACT TABLET FILMOMHULD 100MG 1,00 STUK 3,57488
0N03AXDO V EU/1/11/713/005 LEVETIRACETAM ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 

250MG
6,00 STUK 0,95330

0N03AXDO V EU/1/11/713/015 LEVETIRACETAM ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 
500MG

3,00 STUK 1,19163

2N05AFAO V 118742//108184 FLUANXOL TABLET FILMOMHULD 5MG 1,20 STUK 0,45760

4N05AXAO V 118246//34625 SEROQUEL XR TABLET MVA 50MG 6,00 STUK 0,66050

0N06AAAO V 107093 AMITRIPTYLINE BB 50 MG FILMOMHULDE TABLET 1,50 STUK 0,29485

0N06BAAO V 116633 METHYLFENIDAAT HCL MYLAN RETARD TABLET MVA 
27MG

1,11 STUK 0,32713

2N06ABAO V 116631 SERTRALINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 116632 SERTRALINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 100MG 0,50 STUK 2,13277

0R03ACCIDCV 119021//21026 OXIS TURBUHALER INHALPDR 6MCG/DO 60DO 4,00 DO 0,36607

0R03BABID V 119131//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + INH 1,00 DO 0,70100

0R03BBCID V 116447 TIOTRUS INHALPDR CAPSULE 10MCG + ZONDA 
INHALATOR

1,00 STUK 1,49000

0R03DCAO V 119166//23164 SINGULAIR TABLET OMHULD 10MG 1,00 STUK 1,31596

YR03ACCIDCV 119168//115695 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,66136

YR03ALAIDCV EU/1/13/862/007 ULTIBRO BREEZHALER INHALPDR 85/43MCG MET 
BREEZHAL

1,00 STUK 2,38483

0S01EEAG V 118523//103823 TAFLUPROST OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 
0,3ML

1,00 STUK 0,85267

0V01AAAO V 119165//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0C07ABAO V 20205 ATENOLOL SANDOZ TABLET 25MG 3,00 STUK 0,16245 ’:
0C07ABAO V 20205 ATENOLOL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 25MG 3,00 STUK 0,16245 ;

‘0C07ABAO V 57552 ATENOLOL SANDOZ TABLET 50MG 1,50 STUK 0,27075 ’:
0C07ABAO V 57552 ATENOLOL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 50MG 1,50 STUK 0,27075 ;

‘0C07ABAO V 57553 ATENOLOL SANDOZ TABLET 100MG 0,75 STUK 0,54151 ’:
0C07ABAO V 57553 ATENOLOL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 100MG 0,75 STUK 0,54151 ;

‘0J02ACBO V 116960 VORICONAZOL AUROBINDO 50 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

8,00 STUK 13,64800 ’:

0J02ACBO V 116960 VORICONAZOL AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
50MG

8,00 STUK 13,64800 ;

‘0J02ACBO V 116962 VORICONAZOL AUROBINDO 200 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

2,00 STUK 34,12000 ’:

0J02ACBO V 116962 VORICONAZOL AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
200MG

2,00 STUK 34,12000 ;

‘3N05CDAO V 21481=56480 FLURAZEPAM HCL ACTAVIS CAPSULE 15MG 2,00 STUK 0,11735 ’:
3N05CDAO V 21481=56480 FLURAZEPAM HCL AUROBINDO CAPSULE 15MG 2,00 STUK 0,11735 ;

‘0N06AAAO V 110145 AMITRIPTYLINE HCL ACTAVIS TABLET 25MG 3,00 STUK 0,14743 ’:
0N06AAAO V 110145 AMITRIPTYLINE HCL AUROBINDO TABLET 25MG 3,00 STUK 0,14743 ;

2 Staatscourant 2016 nr. 43754 22 augustus 2016



‘2N06ABAO V 34112 PAROXETINE PCH TABLET FILMOMH 30MG(ALS HCL 
ANHY)

0,67 STUK 1,59958 ’:

2N06ABAO V 34112 PAROXETINE PCH TABLET 30MG(ALS HCL ANHY) 0,67 STUK 1,59958

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

118704//108873 APO-GO PEN INJVLST 10MG/ML PEN 3ML
117172 ENSTILAR SCHUIM VOOR CUTAAN GEBRUIK 0,05/0,5MG/G
EU/1/06/356/014 EXJADE FILMOMHULDE TABLET 180 MG
EU/1/06/356/017 EXJADE FILMOMHULDE TABLET 360 MG
EU/1/06/356/011 EXJADE FILMOMHULDE TABLET 90 MG
119157//102707 KALCIPOS-D KAUWTABLET 500MG/800IE

4. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/15/1016/004 REPATHA 140 MG OPLOSSING VOOR INJECTIE IN VV PEN
EU/1/15/1016/005 REPATHA 140 MG OPLOSSING VOOR INJECTIE IN VV PEN
EU/1/15/1016/001 REPATHA 140 MG OPLOSSING VOOR INJECTIE IN VV SPUIT
EU/1/15/1016/002 REPATHA INJVLST 140MG/ML PEN 1ML
EU/1/15/1016/003 REPATHA INJVLST 140MG/ML PEN 1ML

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2016. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 juli 2016, treedt zij in werking met ingang van de dag 
na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 augustus 2016.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

3 Staatscourant 2016 nr. 43754 22 augustus 2016


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 12 augustus 2016, kenmerk 995846-153601-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


